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TAK SHOES SHPK
PASQYRA FINANCIARE 2018

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 583.360 232.263
1 Banka 577.461 232.263
2 Arka 5.899 0
P> Investime
1 NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 7.213.548 2.011.660
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 5.516.016 1.398.236
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera 1.697.532 613.424
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét 2.545.598 424.346
1 Léndé e paré dhe maleriale t€ konsumueshme 417.255 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme 1.703.997
4 Mallra 0 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6  AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar 0
8 Inventariimet 424.346 424.346
P> Shpenzime té shtyra 0 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 10.342.506 2.668.269
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésilé ekonornike brenda grupit
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj 1€ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té€ tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tieré té huadhénies
P Aktivet materiale 5.371.556 4.514.408
1 Toka dhe ndértesa 0 0
2 _Impiante dhe makineri 4.722.141 4.514.408
3 Té {jera Instalime dhe pajisje 649.415 0
4 Parapagime pér aktive maleriale dhe né proces 0 0
P Ativet biologjike
P> Aktive jo materiale:
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
P> Aktive tatimore té shtyra _ —L
P Kapitali i nénshkruar i papaguar e I |
TOTALILI AKVIVEVE AFATGJATA G e O | 5.371.556 4.514.408
Il TOTALI AKTIVEVE \ Hi L714030008 ' 15.714.062 7.182.677




TAK SHOES SHPK
PASQYRA FINANCIARE 2018

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2018 2017
P> Detyrime afatshkurtra: 25.022.094 14.263.858
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 1.845.746 0
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 9.275.818 4.814.828
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 6.381.820 3.595.683
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 57.115 0
10 Té tjera té pagueshme 7.461.595 5.853.347
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 25.022.094| 14.263.858
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té ljera té pagueshme 0 0
P Té& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P> Detyrime tatimore t& shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 25.022.094| 14.263.858
P> Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100.000 100.000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té ljera F TAK z E 0 0
B Fitimi i pashpérndaré | i B, | 7.181.181
P> Fitim / Humbja e Vitit ! ~ Durrés - A ST -2.226.851 -7.181.181
Totali i Kapitalit -9.308.032 -7.081.181
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 15.714.062 7.182.677




TAK SHOES SHPK
PASQYRA FINANCIARE 2018

Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 — Shpenzimet e shirytézimit té€ klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2018

2017

T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

36.942.385

5.5619.247

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

1.703.997

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

MBMMAMMES

Lénda e paré dhe materiale té€ konsumueshme

1.562.530

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1.552.530

0

2 Té tjera shpenzime

0

0

v

Shpenzime té personelit

35.367.445

10.317.491

1 Paga dhe shpérblime

30.291.611

8.858.593

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqgitur vegmas

5.075.834

1.458.898

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

908.882

0

Shpenzime té tjera shfrytézimi

2.692.021

2.400.382

VI V|V|V

Té ardhura té tjera

60.975

17.445

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3.635

0

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

2 . s ; :
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

0

0

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur

3 - ; :
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

57.340

17.445

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

413.330

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

305

2 Shpenzime é tjera financiare

413.025

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

-2.226.851

-7.181.181

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

-2.226.851

-7.181.181

FitimilfHumbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2018

2017

Fitimi/Humbja e vitit

-2.226.851

-7.181.181

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né& veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépé&rfshirése pér vitin

\ 4

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

-2.226.851

-7.181.181

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: i A K RO .

Pronarét e njésisé.ekonamike.mémeé

Interesat jo-kontrolluese




TAK SHOES SHPK
PASQYRA FINANCIARE 2018

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

‘é ::E,'ér <9 @ Q.g 0 ¥
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X & =
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 | 100,000 0 0 |-7.181181 -7.081.181
Efekti i ndryshimeve né polifikat kontabé]
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 0 0
janar 2017
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 7.18L.181| 7.181.181 0
T¢ ardhura té tjera gjithépérishirése:
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi 1 Kapitalit t& nénshkruar
Dividendg t€ paguar 0 0
Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike
Po?lclomﬁnancmrlndeklaruarme31 100000 ) auistl 0 2 BLISI
dhjetor 2017
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 0 0
janar 2018
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit -2.226.851 2226851
T¢ ardhura té tjera gjithépérfshirése:
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér ——
vitin; | ’Ew“& "\
Transaksionet me pronarét e njésisé ‘ Import-
ekonomike té njohura direkt né kapital: Nipi: L1
Emetimi i kapitalit & nénshkruar s
Dividendé t€ paguar
Totali i transaksioneve me pronarét e 0 0
njésisé ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2018 | 100.000 | 0 -7.181.181 | -2.226.851 | 0 -9.308.032

0] 0 |0
bl



TAK SHOES SHPK
PASQYRA FINANCIARE 2018

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2018

2017

>

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-2.226.851

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

908.882

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-5.201.888

Rénie/(rritie) né inventaré

-2.121.251

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

7.972.099

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

2.786.137

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

2.117.128

>

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér bletjen e filialeve

Para nefto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-1.766.031

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

0

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitjia e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-1.766.031

>

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove (€ transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té vela

Pagesa e aksioneve 1€ pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjetéve monetare

351.097

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

232.263

Efekli i luhatjeve 1é kursil t€& kémbimit {& mjeteve monetare

0

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31, dhjetor

{ ; I | e Wi . .
A | moort
‘9\. Nipt: 1.71403
| Durres Alh

- 583.360

§

J




“TAK SHOES SHPK ”
PASQYRAT FINANCIARE 2018
Shénime pér pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2018 dhe 31 Dhjetor 2017

(T& gjitha balancat jané n& leké)

1. TE DHENA MBI SHOQERINE

Shoqgeria “TAK SHOES SHPK* éshté krijuar mé 01/02/2017
Statusi juridik SH.P.K

Adresa Lagja 18 Rr H Kertusha Durres

Nuk éshté e organizuar né filiale apo degé

Objekti i Veprimtarisé:

- Prodhim fage kepucesh (Fason)

Drejtimi realizohet nga:
Ortaku i shogerise eshte Z. Marsid Mappa Taullai
Administratori, Z Marsid Mappa Taullai

Qarkullimi vjetor 36.942 mijé LEKE (afarizmi).
2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT
2.1 Baza e pérgatitjes sé PF,

Kontabiliteti mbahet me Programin FINANCE 5 mbi bazen e parimeve dhe metodave qé pércaktohen
nga Késhilli Kombétar i Kontabilitetit.

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin Nr. 9228 daté 29.04.2004 ‘Pér Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar, si dhe t& Standardeve Kontabél té shpallura nga Ministri i
Financave me urdhérin Nr.4292, daté 15.06.2006 né zbatim té kétij ligji.

Ato jané pérgatitur mbi bazén ¢ té drejtave dhe detyrimeve t€ konstatuara. Sipas késaj metode, efektet
e transaksioneve dhe ngjarjeve té tjera njihen né pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhe jo kur
arkétohen.

Rregjistrimet kontabél jané kryer né mbéshtetje 1€ dokumentave justifikuese, té vlerésuara pérsa i
pérket vlefshmérisé pér t’u pranuar né kontabilitet.

Pasqyrat jané pérgatitur né LEKE shqiptare, monedha kombétare e Republikés s& Shqipérisé.

T& gjitha transaksionet né monedha té tjera jané konvertuar né LEKE.

2.2 Zbatimi Parimeve Kontabél,

2.2.1 Parimi i kujdesit,

Ne& pérgjithési pasqyrat financiare jané pérgatitur né bazé té parimit té kujdesit.
Pér klientét pa shpresé arkétimi ¢shté krijuar provizion zhvler&simi.

Jané rregjistruar vetém fitime qé konsiderohen si té sigurta. Nuk u konstatuan mbivlerésime.
2.2.2 Parimi i vijimésise sé aktivitetit,

Llogarité vjetore jané pérgatitur sipas parimit t€ vijushmérisé. | 2w D0 ' ]



“TAK SHOES SHPK ”
PASQYRAT FINANCIARE 2018
Shénime pér pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2018 dhe 31 Dhjetor 2017

(T& gjitha balancat jan& né leké) -

2.2.3 Llogaritja ¢ sakté dhe periudha pérkatése,

Té€ ardhurat dhe shpenzimet jané kontabilizuar né periudhén pérkatése raportuese.
2.2.4 Saktésia e celjes,
Viti 2017 eshte mbartur sakte ne celje te viti 2018.

2.2.5 Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nése nuk egziston njé e drejte ligjore, éshté
zbatuar korekt.

2.2.6 Informacion i besueshem dhe i ploté pér té gjitha transaksionet apo ngjarjet e
konsiderueshme.

Sistemi kontabél i pérdorur e jep kété siguri.

2.2.7 Krahasueshméria, Cdo post i bilancit dhe pasqyrés sé rezultatit éshté paragitur me shifra
koresponduese.

2.2.8 Parimi i sinqgeritetit, Llogarité jané transparente dhe té kuptueshme, me pérshkrim té ploté, té
qarté dhe té ndershém té gjéndjes sé shogérisé.

2.3 Metodat e vlerésimit,
Vleresim dhe standart i nj&jté nga njé periudhé né tjetrén.
2.3.1 Aktivet e gendrueshme, Né hyrje vlerésohen me koston historike (koston e marjes) dhe mé

pas jané vlerésuar me modelin e kostos.

2.3.2 Aktivet e gendrueshme, N¢ hyrje vlerésohen me koston historike (koston e marjes)
Aktivet amortizohen me norma fikale. Jané pérdorur kéto norma amortizimi:

Aktivi Normat e amortizimit te perdorura per | Vitet e perdorimit
vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2018
Ndértesa % e vlerés fillestare
Makineri ¢ Paisje % ¢ vleres se mbetur SR ST—
Mjete transporti 7 20% e vleres se mbetur D=7
Mobilje % e vleres se mbetur 5-7
Kompjutera dhe programe % e vleres se mbetur 4-6

2.3.3 Gjéndje Inventari, jane kontabilizuar me vleren neto.




“TAK SHOES SHPK ”
PASQYRAT FINANCIARE 2018

Shénime pér pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2018 dhe 31 Dhjetor 2017

(TE gyitha ballallcat jané né Ieké)

2.3.4 Gjéndjet né valuté té huaj,
- Asetet jo monetare, vlerésohen me kursin e shkémbimit né datén e transaksionit,

- Asetet monetare né€ valute vlerésohen me kursin zyrtar t&€ publikuar nga Banka e Shqipérisé,
- Diferencat ¢ kursit fitimet/(humbjet) kontabilizohen sipas pércaktimeve né kontabilitet.

Kurset e kémbimit té pérdorura pér kémbimin e valutés né LEKE jané:

Monedha 31.12.2018 31.12. 2017
] LEKE/valute LEKE/valute
USD . 107.82 111.10
_EUR 123.42 132.95

1. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT

3.1 AKTIVET AFATSHKURTER

3.1.1 Aktive monetare, Gjéndja né bilanc 583.360 LEK , me strukture:

'Llogaria 31/12/2018 31/12/2017
'Banka 577.461 932963
| Arka 5.899

Gjéndja kontabél e arkés éshte e rakorduar, (dokumentim, kontabilizim, kartela, bilanc....).
3.1.2 Aktive té tjera financiare afatshkurtéra

Gjéndja né bilanc 7.213.548 leke , me strukturé:

Llogaria 31/12/2018 31/12/2017
Tatim I thjeshtuar

kliente 5.516.016 1.398.236
Tvsh 1.630.032 613.424

Ortake — llogari rrjedhese 2
Debitore e kreditore te tjere -
Tatim Fitimi 67.500

7213548 2.011.660

3.1.3 INVENTARI, gjéndja neto né bilanc 2.545.598 LEKE

T e = o )
I ;_!’"1 % . K. |
| import - | 1
I Nipt: 1.71403
| \




Shénime pér pasqyrat financiare

PASQYRAT FINANCIARE 2018

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2018 dhe 31 Dhjetor 2017

(T& gjitha balancat jané né leké)

“TAK SHOES SHPK »

Llogaria _3U122018 | 3U12/2017

Inventar i imét 7 424346 424.346

Produkte te gateshme . 1.703.997

Materiale ndihmese 417.2551 B

Gjéndja totale e inventarit 2.545.598 424.346

3.1.4 PARAPAGIMET DHE SHPENZIMET E SHTYRA

Llogaria 31/12/2018 31/12/2017

Shpenzime té shtyra

Gjéndja totale e inventarit - =

3.2 AKTIVE AFATGJATA

3.2.1 Aktive afatgjata materiale, gjéndja neto né€ bilanc 5.371.556 LEKE, né

Llegaria ..31/12/2018 31/12/2017

Instalime teknike dhe specifike 4.722.141 4.514.408

‘Mobilje, orendi e Informatike 649.415

Gjéndja totale e inventarit 5.371.556 . 4.514.408 |

3.2.1.1 Ja si paragqitet gjendja dhe levizja e aktiveve te gendrueshme dhe amortizimit

Troje Ndértime Instalime Mjete Mobilje, AAGIM
Pérshkrimi makineri trasporti orendi e né proges Totali
paisje Informatike
KOSTO
Ne 1 Janar 2018 - 4.514.408 4.514.408
Shtesa (blerje) - 1.116.615 649.415 1.766.030
Paksime -
Bilanci 31 .12.2018 - 5.631.023 649.415 6.280.438
AMORTIZIM
Ne 1 Janar 2018 -
Llogaritur pér vitin 2018 - 908.882 908.882
_Amortizimi L A.Q te dala =K S
Bilanci 31.12.2018 - 908.882 908.882
VLERA NETO E
LIBRIT
Ne 31 Dhjetor 2018 - 4.722.141 649.415 5.371.556
Ne 31 Dhjetor 2017 - 4.514.408 4.514.408
11 Nipt: L.71 "‘" ! '.\"h




Shénime pér pasqyrat financiare

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2018 dhe 31 Dhjetor 2017

(T8 et balAeaCiene TE lele)

“TAK SHOES SHPK ”
PASQYRAT FINANCIARE 2018

33 DETYRIMET AFATSHKURTER,

3.3.1 Huat dhe parapagimet, gjéndja né bilanc 25.022.094 LEKE, me strukturé:

Llogaria 31/12/2018 - 31/12/2017
Te pagueshme ndaj furnitoreve 8.035.968 4.814.828
Huadhenie afat shkurter 1.845.746 -
Paga 4.247.472 2.961.211
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 2.134.348 609.364
TAP 57.115 25.108
Tatim mbi fitimin -
Tatime té tjeratbashkia -
Debitore e kreditore te tjere 1.239.850 1.356.950
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 7.461.595 4.496.397
Hua dhe parapagime totale 25.022.094 14.263.858

5. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (PASH)

Paragitja ¢ PASH éshté béré duke i klasifikuar sipas natyrés. Rezultati vjetor eshte humbje 2.226.851

leke

TE ARDHURAT

5.1.1 Shitjet neto

Struktura ‘. 31/12/2018 31/12/2017

Té ardhura nga shitja e mallrave B

T¢ ardhura nga shitja e shérbimeve 36.942.385 5.519.247
Te ardhura nga veprim. e shiry. totale 36.942.385 5.519.247

Te ardhura deri 31.03.2018 jane 9.630.954 leke te ciles i perkasin vetdeklarimit te tatimin e
thjeshtuar te Fitimit .Ndersa vlera 27.311.431 leke i perket periudhes nga Prill 2018 deri dhjetor
2018 qe subjekti eshte me tatim mbi fitimin.

5.1.2 Ndryshimi ne inventarin e produketeve te gatshme
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31122018

Struktura o . 3u1zo17
Ndryshimi ne inventarin e produketeve 1.703.997
_te gatshme
Totali i ndryshimit te produktit te 1.703.997
gatshme
5.1.4 Té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit
Struktura J3y12z018 1 31122017
Te ardhura nga interesi 3.635
Fitimi/humbje nga kembimet valutore 57.340 17.445
60.875 17.445
Totali i ardhura té tjera nga
veprimtaria e shfrytézimit
5.2 SHPENZIMET
5.2.1 Materialet e konsumuara
Struktura 31/12/2018 31/12/2017
Blerje/Shpenzime te mallra
Ndrushim gjendje mallra
Blerje/shpenzime materiale 1.552.530
Totali 1.552.530 -
5.2.2 Kosto e punés
Struktura 31/12/2018 31/12/2017
Pagat e personelit 30.291.611 8.858.593
Shpenzimet pér sigurime shoq. e shéndet L.0075.834 1 1.458.898
Totali 35.367.445 10.317.491
5.2.3 Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Struktura 31/12/2018 - 31/12/2017
Amortzim i AQ 908.882
Totali 908.882

5.1.3
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5.2.4 Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Struktura - 31/12/2018 31/12/2017
Sherbme postare dhe telekom 15.000 ¢ 20.000
Blerje energji, avull, uje 663.648

Transport per blerje 580.768

Shpenzime pér gira 231.694 . 534.541

Shpenzime te tjera 340.629

Personel jashte ndermarjes 30.000

Shpenzime te tjera per personelin 15.000
Sherbime bankare . 79352 12.971
_Shpenzime per prije dhe perfagesime 122833 124.850

Te jera 1.160.750 583.960

Gjoba dhe demshperblime 234.183

Taksa dhe tarifa vendore 67.971

Shpenzime mirmbajtje 86.590 187.663

Shpenzime té tjera totale 2.692.021 2.400.382

31/12/2018 31/12/2017

REZULTATI TATIMOR

Fitimi/(humbja) para tatimit -2.226.851 -7.181.181

Shpenzime te pazbritshme: 234.183 -

Gjoba, penalitete 234,183 -
Te fjera

Fitimi tatimor -1.992.668 -7.181.181

Humbje e mbartur

Fitimi i tatueshem -1.992.668 ) -7.181.181
Tatim/fitimi S S

Fitimi/(humbja) pas tatimit -2.226.851 -7.181.181

Data 30/03/2019
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